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Dotyczy: Urządzeń Melioracji Wodnych Podstawowych 

Szanowny Panie Wojewodo, 

Codziennie odbieramy sygnały od mieszkańców Wawra, którzy po najmniejszych opadach 
deszczu mają zalane piwnice, garaże, domy. Rada Osiedla Zerzeń bezskutecznie od 10 lat zwraca 
uwagę kolejnym Zarządom Dzielnicy Wawer na katastrofalne  skutki wydawania pozwoleń na 
budowę domów czy osiedli na terenach, obszaru krajobrazu chronionego i innych, z nielegalnie 
podniesionym  gruntem, zasypywaniem rowów i zbiorników melioracyjnych. Innym szkodliwym 
procederem jest wyliczanie powierzchni czynnej biologicznie dla inwestycji prowadzonych przez 
deweloperów, na terenach które nie posiadają kanalizacji deszczowej, w konsekwencji wody opadowe 
z tych terenów odprowadzane są nielegalnie na sąsiednie nieruchomości, co powoduje ciągłe 
podnoszenie się poziomu wód gruntowych.   Miejscy urzędnicy nie chcą przyjąć do wiadomości, że 
rowy melioracyjne służą do nawadniania pól a nie zalewania posesji a co gorsza takie podejście 
spowodowało, że fundamenty naszych domów stoją od lat w wodzie. Czekamy kiedy dojdzie do 
katastrofy budowlanej i kto za to poniesie konsekwencje finansowe. Poprzez swoją postawę 
przyczyniają  się do niszczenia urządzeń melioracyjnych niszczenia obszaru krajobrazu chronionego a 
w konsekwencji do powstawania szkód na nieruchomościach mieszkańców Wawra. 

Dlatego zaangażowanie Urzędu Miasta w działaniach mających na celu poprawę 
katastrofalnej sytuacji wodnej, powinny być zintensyfikowane  

Od kilku lat obserwujemy bardzo wysokie stany wody w Kanale Nowe Ujście, który jest 
zaliczony do urządzeń wodnych podstawowych. Naszym zdaniem konieczne jest szybkie 
przeprowadzenie gruntownej konserwacji tego kanału oraz Kanału wawerskiego (co najmniej na 
odcinku od Kanału Nowa Ulga do kanału Nowe Ujście), a taka konserwacja nie była przeprowadzana 
od ponad 20 lat. Prawidłowa konserwacja tych kanałów była prowadzona do końca lat 80 i polega na 
corocznym jednokrotnym pogłębianiu kanału i regulacji jego brzegów oraz dwukrotnym wykaszaniu 
(w maju i wrześniu). W poprzednich 25 latach konserwacja tych urządzeń polegała tylko na 
jednokrotnym wykaszaniu trawy. Taka ograniczona konserwacja jest powodem znacznego 
ograniczenia ich zdolności przepustowych.  Dlatego konieczne jest pilne przeprowadzenie właściwej 
konserwacji polegającej na: pogłębieniu kanałów oraz wyregulowanie brzegów faszyną. Takie 
działania spowodują zwiększenie przepływu wody o około 30% , wpłynie to korzystnie na odbiór 
wody z kanału Wawerskiego (odcinek od Lucerny do granic Wawra) i Rowu Zagoździańskiego. 
Należy również zaznaczyć , że drożność i duża przepustowość kanałów Nowa Ujście, Wawerskiego 
Nowa Ulga mają kluczowe znaczenie dla dzielnicy Wawer w przypadku wysokich stanów wody na 
Wiśle z powodu braku przepompowni na kanale Nowe Ujście. 
 

     Pragniemy zaznaczyć, że wszystkie cieki i urządzenia wodne, znajdujące się na terenie 
Dzielnicy Wawer, spełniają obecnie  rolę ogólno miejską  zastępując całkowity brak kanalizacji 
deszczowej i wymagają przeprowadzenia podobnych prac jak wymienione wyżej.  Czas najwyższy, 
aby zapadły decyzje  o zmianie przeznaczenia rowów melioracyjnych i zbiorników hydrotechnicznych 
na kanalizację deszczową. 
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